
 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Kupní smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „smlouva“) 

na základě veřejné zakázky č. VZ/2023/4/01/P 
mezi těmito smluvními stranami:  

 
 

1. FOSAN s.r.o. 
se sídlem:  Tovární 3/1, Alexovice, 664 91 Ivančice 
IČ:   64509214 
DIČ:   CZ64509214 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 22839 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ivančice 
č.ú.:   1049580207/0100 
(dále jen „prodávající“) 
 

a  
 

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
(dále jen „kupující“) 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

I.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a odevzdat kupujícímu 2 ks nových 
dodávkových vozidel přestavěných na sanitní vozy dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Předmět smlouvy“), a převést na kupujícího vlastnické právo k Předmětu 
smlouvy, včetně jeho součástí a příslušenství, a s potřebnými doklady pro užívání Předmětu 
smlouvy, a to zejména návodem k použití, prohlášení o shodě, certifikáty, záručními listy, 
technickým průkazem, servisní knížkou a předávacím protokolem. Kupující se zavazuje Předmět 
koupě od prodávající převzít a zaplati prodávajícímu dále dohodnutou kupní cenu.  
 

Článek II.  
Kupní cena a platební podmínky  

II.1. Kupní cena předmětu koupě činí částku ve výši:  
za jeden kus: 

cena bez DPH 1.478.400,00 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátosmtisícčtyřistakorunčeských) 
DPH 21% 310.464,00 Kč (slovy: třistaddesettisícčtyřistašedesátčtyřikorunyčeské) 
celkem včetně DPH 1.788.864,00 Kč 
(slovy: jedenmilionsedmsetosmdesátosmtisícosmsetšedesátčtyřikorunyčeské) 

 
 celková cena za celý Předmět smlouvy (2 ks vozidel): 

celkem bez DPH 2.956.800,00 Kč 
(slovy: dvamilionydevětsetpadesátšesttisícosmsetkorunčeských) 
DPH 21% 620.928,00 Kč 
(slovy: šestsetdvacettisícdevětsetdvacetosmkorunčeských) 
celkem včetně DPH 3.577.728,00 Kč 
(slovy: třimilionypětsetsedmdesátsedmtisícsedmsetdvacetosmkorunčeských) 

 



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

II.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle této 
smlouvy, vyplývající ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/2023/4/01/P s názvem 
„Dodávka 2 ks sanitních vozidel“, na základě níž byla uzavřena tato smlouva, včetně nákladů 
na dodání a dopravu do sídla kupujícího. 
 

II.3. Kupní cena může být změněna pouze v případě, že dojde ke změně sazby DPH. 
 

II.4. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za předmět koupě formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
II.5. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě řádně vystavené faktury – 

daňového dokladu prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání 
Předmětu smlouvy kupujícímu, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro 
jeho řádné užívání a podpisu protokolu o předání Předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 
Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, jinak je kupující oprávněn tuto 
fakturu prodávajícímu vrátit.  

 
II.6. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. V případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, bude úhrada provedena 
na toto jiné číslo účtu. Dnem zaplacení (části) kupní ceny se rozumí den odepsání (části) kupní 
ceny z účtu kupujícího.  
 

II.7. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má kupující právo uhradit za prodávajícího 
DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně prodávajícího, 
postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně a zbývající částku 
sjednané ceny (relevantní část bez DPH) prodávajícímu, považuje se jeho závazek uhradit 
sjednanou cenu (její části) za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné 
částky z účtu kupujícího. 

 
II.8. V případě, že kupující bude úhradu kupní cenu realizovat prostřednictvím či formou 

spotřebitelského či jiného úvěru, který si zajistí kupující sám, zavazuje se prodávající mu k tomuto 
poskytnout veškerou součinnost tak, aby byl kupující schopen dostát podmínkám kladeným na něj 
ze strany úvěrujícího subjektu. 

 
 

Článek III.  
Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran 

III.1. Prodávající tímto prohlašuje, že Předmět koupě je nový, nepoužívaný, ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, že mu nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly 
kupujícího v řádném a bezchybném užívání a ve volné dispozici s předmětem koupě, a které by 
bylo potřebné touto smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by kupující musel být upozorněn.  
 

III.2. Prodávající výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že Předmět koupě nebyl odcizen, nemá 
právní vady, neváznou na něm žádná práva třetích osob, zejména zástavní právo, není předmětem 
jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu a jeho kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají 
příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám. 
 

III.3. Není-li prodávajícím dodán Předmět koupě kupujícímu řádně, bez vad nebo v dohodnutém 
termínu, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesjedná nápravu ani 
v poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od této smlouvy přitom nemá vliv na vzniklý nárok 
na smluvní pokutu. 

 
III.4. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dle článku II. této smlouvy, je prodávající 

oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním 
předpisem, nařízením vlády ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

zákoníku. Mimo tento zákonný úrok z prodlení není oprávněn prodávající požadovat smluvní 
pokutu nebo jakoukoli jinou sankci. 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí předmětu koupě a přechod vlastnického práva 

IV.1. Předmět koupě bude prodávajícím předán a kupujícím převzat v sídle kupujícího nejpozději 
do 12. 12. 2023, přičemž prodávající se s kupujícím předem dohodne na konkrétním dni předání 
a převzetí. 
 

IV.2. Předmět koupě bude prodávajícím předán a kupujícím převzat v sídle kupujícího. O předání 
Předmětu koupě bude oprávněnými osobami smluvních stran sepsán předávací protokol. 
Za kupujícího Předmět koupě převezme xxx. 

 
IV.3. V případě výskytu vad na Předmětu koupě bránících jeho řádnému užívání kupujícím k termínu 

předání a převzetí Předmětu koupě, jej není povinen kupující převzít, a to až do jejich odstranění. 
 
IV.4. Předmět koupě je předán prodávajícím a převzat kupujícím po jeho předvedení, předání veškeré 

dokumentace, provedení instruktáže obsluhy a po podepsání předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Tímto okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu 
koupě. 

 
 

Článek V. 
Záruka, servis 

V.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že Předmět koupě bude po celou 
záruční dobu plně způsobilý pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu, a že si po celou záruční 
dobu zachová smluvené kvalitativní a technické i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost 
není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.  
 

V.2. Prodávající poskytuje na jím dodanou sanitní zástavbu záruku za jakost v délce 24 měsíců a dále 
garantuje výrobcem poskytnutou záruku za jakost dodaného vozidla v délce 36 měsíců 
s kilometrovým omezením 150.000 km (co nastane v provozu vozidla dříve), záruku na vnitřní 
vybavení vozidla (např. autorádio s handsfree) v délce 24 měsíců, záruku na transportní techniku 
v délce 24 měsíců, záruku na lak karoserie v délce 36 měsíců, a záruku na prorezavění karoserie  
v délce 120 měsíců.  
 

V.3. Záruky podle předchozího odstavce začínají běžet ode dne podpisu předávacího protokolu 
při konečném předání Předmětu koupě oběma smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu 
nebyly uvedeny žádné vady. Pokud v předávacím protokolu byly jakékoli vady uvedeny, pak 
záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada 
zmíněná v daném předávacím protokolu.  

 
V.4. Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci vad bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

Reklamace musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se  
i e-mail). Pro nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: xxx, e-mail: 
xxx. Pro nahlášení závady vozidla Renault Master jsou k dispozici následující kontakty dodavatele 
vozidla tel.: xxx, e-mail:xxx. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, bude se mít za to, že 
požaduje její bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak. 

 
V.5. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) 

Předmětu koupě s tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 2 pracovní dny ode dne 
obdržení reklamace. Nestanoví-li prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 pracovních 
dnů ode dne obdržení reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající 
povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. 

 
V.6. Odstranění vady Předmětu koupě, bude v rámci záruky provedeno servisním technikem 

prodávajícího, pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3 pracovních dnů od 
nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Pokud není možno odstranit vadu 



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

sanitní zástavby v sídle kupujícího, je prodávající za tímto účelem povinen na vlastní náklady 
zajistit převezení Předmětu smlouvy do svého servisního střediska a zpět. 

 
V.7. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 

reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. 
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

 
Článek VI. 

Sankce 
VI.1. Je-li prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení, pokud 
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

VI.2. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraňováním vady se sjednává smluvní pokuta ve výši 
2.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to u každé vady samostatně. 
 

VI.3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. Smluvní pokutu je 
kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 
 

VI.4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

 
Článek VII. 

Uveřejnění smlouvy 
VII.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

VII.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout 
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu 
povinná strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní, je oprávněna uveřejnit smlouvu 
druhá smluvní strana. 
 

VII.3. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství 
jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny 
(znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace 
zákonem stanovených osobních údajů. 
 

VII.4. V případě, kdy by došlo ke zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, ať již z jakéhokoli 
důvodu, zavazují se strany uzavřít novou smlouvu (popř. dohodu o narovnání) a to v takovém 
znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy, tzn. aby 
uzavřenou novou smlouvu došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jakoby ke zrušení smlouvy 
nedošlo. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
VIII.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
VIII.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

VIII.3. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány 
oběma smluvními stranami.  
 

VIII.4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 
 



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

VIII.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

Přílohy:  Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 
 
V Kroměříži dne 31. 5. 2023    V Ivančicích dne 30. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
                 kupující  prodávající 
    Kroměřížská nemocnice a.s. FOSAN s.r.o. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA  
 předseda představenstva    
 

 



Strana 1 z 4

Příloha č. 1 KS – Technická specifikace

Název zakázky:  Dodávka 2 ks sanitních vozidel

Číslo zakázky: VZ/2023/4/01/P

Forma zadání: podlimitní veřejná zakázka zadaná ve zjednodušeném podlimitním
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále
též „zákon“)

Minimální technické požadavky (k doplnění)

Požadované parametry Údaje, které nabízí účastník (doplní
účastník ZŘ)

VOZIDLO
1) typ (kategorie) dodaného vozidla – M1, vozidlo nové, rok

výroby 2022 a později
ANO, rok výroby 2023

2) přepážka mezi kabinou a nákladovým prostorem
v rámci přestavby lakování ze
strany ambulantního prostoru do
bílé barvy (viz bod B10 níže)

3) bílá barva karoserie ANO
4) motor vznětový s min. výkonem 80 kW  ANO, výkon 81 kW/110PS

5) maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz
10 l / 100 km

ANO, 8,4-9,1 (převzato z tech.
parametrů prodejních materiálů
vozidla)

6) musí splňovat emisní limity EURO 6 ANO
7) systém ABS, EDS, ASR, ESP ANO
8) min. 5st. převodovka, manuální ANO
9) posilovač řízení, tempomat ANO
10) zvuková signalizace zařazení zpátečky Ano, v rámci přestavby vozidla

11) klimatizace v kabině řidiče, nezávislé vytápění a klimatizace
ambulantního prostoru (klimatizace ambulantního prostoru
může být závislá na klimatizaci v kabině řidiče)

ANO, v rámci přestavby dodání a
montáž nezávislého
teplovzdušného topení (viz bod B5
níže), v rámci přestavby dodání a
montáž klimatizace do
ambulantního prostoru, jednotka
napojeno na originální kompresor
Renault

12) celkový počet míst 7: v kabině 1x sedadlo pro řidiče (výškově
nastavitelné) + 1x dvousedadlo pro spolujezdce (úložný prostor
pod 2sedačkou na nářadí), vzadu 1x pevné sedadlo a 1x
sklopné sedadlo pro pacienty za přepážkou řidiče, 1x pojízdné
křeslo jako plnohodnotné sedadlo, 1x lůžko vybavené
zádržným systémem pro děti a dospělé

ANO

13) užitná hmotnost vozidla musí odpovídat převozu výše
uvedených 7 osob + rezerva 115 kg na přenosnou
zdravotnickou výbavu dle vyhlášky č. 296/2012 Sb.

ANO, celková hmotnost vozidla
3.300 kg

14) zadní ambulantní prostor s min. světlou délkou 2 500 mm ANO, světlá délka 2.583 mm (v
nezastavěném stavu)

15) airbag řidiče i airbag spolujezdce s možností deaktivace
systému

ANO

16) výškově a podélně stavitelný volant ANO



Strana 2 z 4

17) zadní otevírací prosklené dveře s možností otevřít zevnitř ANO
18) pravé boční posuvné dveře s otevíratelným oknem ANO

19) pevná dělící přepážka s posuvným oknem oddělující kabinu
řidiče a ambulantní prostor

ANO, v rámci přestavby okno
s posuvnými skly a rozměry
vyhovující legislativě (viz B10 níže)

20) kotoučové brzdy na všech kolech ANO
21) prosklení tónovanými skly po celém obvodě karoserie s max.

požadavky vyhl. č. 341/2014 Sb., nebo prosklené posuvné
dveře a okno vlevo naproti posuvných dveří

ANO

22) autorádio s handsfree sadou, vybavené technologií bluetooth
a vstupem USB + anténa + min. 2 reproduktory

ANO

23) zadní parkovací senzory a/nebo zadní parkovací kamera ANO
24) elektricky stavitelná a vyhřívaná vnější zrcátka + elektrické

stahování předních oken, centrální zamykání dveří s dálkovým
ovládáním

ANO

25) vnitřní zpětné zrcátko ANO
26) denní svícení LED ANO
27) palubní počítač (s provozními informacemi o vozidle) ANO
28) konzola na přístrojové desce s1-DIN šachtou a otvory pro

umístění dodatečných spínačů
ANO

29) 4 ks kompletních plechových kol se zimními pneumatikami  ANO
30) povinná výbava dle vyhl. č. 341/2014 Sb. ANO
31) plnohodnotné rezervní kolo ANO
32) záruka na vozidlo min. 36 měsíců s omezením minimálně 150

000 km (co nastane dříve)
ANO, 36 měsíců/150.000 km

33) záruka na sanitní nástavbu min. 24 měsíců ANO, 24 měsíců
34) záruka na transportní techniku (min. 24 měsíců) ANO, 24 měsíců
35) záruka na vnitřní vybavení vozidla (autorádio s handsfree) min.

24 měsíců
ANO, 24 měsíců

36) záruka na lak karoserie min. 36 měsíců ANO, 36 měsíců
37) záruka na prorezavění karoserie min. 120 měsíců ANO, 120 měsíců

38) grafická úprava vozidla – včetně polepů vozidla
ANO, v rámci přestavby vozidla
výroba a montáž vnějšího polepu
karoserie

SANITNÍ VÝBAVA
1) výstražné světelné zařízení – jeden LED maják (max. výška

100 mm) modré barvy vpředu, jeden LED maják modré barvy
vzadu (max. výška 100 mm); výstražné zařízení – vícetónová
siréna s reproduktorem s montáží za maskou chladiče

2 ks LED maják, z toho 1x vpředu a
1x vzadu, 1 ks siréna, 1 ks 100W
reproduktor za maskou chladiče
(vše Holomý s.r.o.)

2) integrovaná modrá LED světla v mřížce přední masky vozidla –
2ks

2 ks čirá modře svítící světla LED,
Holomý s.r.o.

3) stropní osvětlení ambulantního prostoru s ovládáním u řidiče,
provedení LED, délka min. 1800 mm

1 ks LED pás se studeným světlem,
umístění v podélné ose vozidla, cca
nad nosítky, 1 ks vypínač v kabině

4) osvětlení prostoru za vozidlem naklápěcí v horní hraně zadních
dveří, provedení LED

1 ks halogenový světlomet
s vlastním vypínačem, umístění na
rámu zadních dveří shora, v levé
polovině

5) teplovzdušné závislé topení ambulantního prostoru ovladatelné
samostatně od řidiče splňující požadavky dle ČSN EN 1789

1 ks nezávislé teplovzdušné topení
Eberspächer 4 kW + 1 ks ovládání
v kabině řidiče

6) světelná signalizace otevření dveří ambulantního prostoru
u řidiče

ANO, s využitím originální výbavy
Renault Master

7) zvuková signalizace přepravovaných pacientů tlačítkem
bzučáku k řidiči (tlačítka 1x u hlavy ležícího pacienta, 1x na
pravém boku vedle infarktového křesla, 1x uprostřed na stropě)

3 ks tlačítek zvukové signalizace
v ambulantním prostoru

8) střešní obousměrný ventilátor, umístěný v ambulantním
prostoru

1 ks stropní ventilátor + 1 ks
ovládání v kabině řidiče



Strana 3 z 4

9) zásuvka 12 V u řidiče, dvě zásuvky 12 V na levém boku
ambulantního prostoru

2 ks zásuvek 12V v ambulantním
prostoru, cca u hlavy ležícího
pacienta + zelená LED indikace
stálého napětí v zásuvkách (1x
HELLA + 1x zapalovačová velikost)

10) pevná přepážka za řidičem s oknem s posuvnými
homologovanými skly min. 0,12 m2 opatřená stínící
neprůhlednou roletkou, bílé barvy

Přepážka ze strany ambulantního
prostoru lakovaná do bílé barvy, ze
strany kabiny v původním
provedení + okno
s homologovanými posuvnými skly
+ stínící roletka

11) vyrovnání podlahy a její obložení protismykovým,
desinfikovatelným, odolným materiálem

ALTRO v modré barvě

12) obložení stěn a stropu hladkým, lakovaným, desinfikovatelným,
odolným materiálem

Bílý desinfikovatelný materiál
FOREX

13) zatmelení všech spojů obložení v ambulantním prostoru ANO
14) tepelná a hluková izolace ambulantního prostoru, obložení

stropu lakovaným desinfikovatelným a odolným materiálem se
zatmelenými spárami

ANO

15) 1x pevné sedadlo s loketní opěrou a opěrou hlavy s tříbod.
samonavíjecím pásem umístěným po směru jízdy za
přepážkou,1x odklopné sedadlo s loketní opěrou a opěrou
hlavy s tříbod. samonavíjecím pásem umístěným po směru
jízdy za přepážkou, přičemž prostor mezi čelní hranou sedáku
u sedaček a přepážkou za řidičem musí být nejméně 450 mm
– sedadla schválena dle ČSN EN 1789

ANO, sedačky umístěny vedle stolu
nosítek z jeho pravé strany

16) 1x pojízdné křeslo vybavené zádržným systémem a ukotvením
v podlaze vozidla, uchycení pro pojízdné křeslo umístěné
u zadních dveří po směru jízdy – schváleno dle ČSN EN 1789

1 ks pojízdné křeslo Medirol typ
CLUBMAN K118 (zádržný systém
je součástí křesla = bezpečnostní
čtyřbodový pás) + 1 ks podlahové
uchycení Medirol typ CLUBFIX
F202

17) pevný stůl nosítek s výklopnou plošinou s nerez lištami
a úchytným systémem pro nosítka – schváleno dle ČSN EN
1789

ANO, stůl svojí přední částí vyosen
k levému boku + 1 ks uchycení
nosítek Medirol typ ROLFIX F102

18) úložný prostor pod nosítky na zdravotnický materiál
s výklopnými nebo posuvnými dvířky

ANO, v případě umístění topení viz
bod B19, bude úložný prostor po
celé své délce

19) vestavěné a uzavíratelné, uzamykatelné úložné skříňky na
boku vozidla v prostoru pro pacienty umístěné v levé části

ANO, peřináč s horním otvíráním (v
jeho spodní části může být
uzavřeno nezávislé teplovzdušné
topení)

20) madla pro nástup po obou stranách bočních dveří a stropní
madlo pro sedící osoby, 1 ks madlo přidržovací, vodorovné,
připevněné na dělící přepážce

ANO

21) sklopná najížděcí plošina (Al) u zadních dveří pro pojízdné
křeslo

ANO

22) výklopný schod u bočních dveří nerez, zaklápěcí dovnitř ANO
23) držák na infuzní lahve a vaky nerez, výklopný na stropním

madle – schváleno dle ČSN EN 1789
ANO

24) uchycení pro láhev O2 o objemu 2 l poblíž hlavy ležícího
pacienta

ANO

25) odpadní nádoba v ambulantním prostoru ANO
26) hasicí přístroj 2 kg u řidiče ANO
27) zmatnění všech oken ambulantního prostoru celoplošně kouř.

fólií – propustnost světla 5 % s atestem
ANO

28) přenosnou svítilnu napájenou ze zásuvky 12 V v kabině řidiče ANO
29) výbava vozidla musí splňovat požadavky vyhl. č. 361/2000 Sb. ANO



Strana 4 z 4

v platném znění

Komplet nosítek s podvozkem Medirol typ EXTERO CLINIC 04
1) odnímatelný podvozek s polohovací výškou (min. 7 výškových

poloh)
ANO

2) se sklopnýma nohama ANO
3) s velkými pojezdovými pogumovanými koly a nosností

podvozku min. 275 kg
ANO, nosnost 275 kg

4) nosítka s polohovatelným podhlavníkem a podnožníkem,
polohování v kterémkoliv bodě pomocí plynové vzpěry

ANO

5) s výklopnými bočními madly a výsuvnými madly na nošení ANO
6) s nožním obloukem ANO
7) s anatomickou matrací a polštářem ANO
8) se dvěma bezpečnostními pásy + čtyřbodový ramenní pásový

systém
ANO, současně se jedná o zádržný
systém pro dospělé

9) s nosností nosítek min. 250 kg ANO, nosnost 250 kg
Pojízdné křeslo 1x Medirol typ CLINIC K118
1) nepolohovatelné s integrovanou opěrou hlavy ANO
2) se sklopnými loketními opěrami ANO
3) se čtyřbodovým pásem a výsuvnými rukojeťmi vpředu

a výklopnými vzadu
ANO

4) ergonomická tmavá matrace ANO, černo-oranžové provedení
5) nosnost křesla min. 250 kg ANO, nosnost 250 kg

6) nožní brzda vzadu na křesle ANO, součást zadních rejdovacích
koleček

7) umístění – za zadními dveřmi vpravo ve směru jízdy ANO


